



ACTA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES DENTRO DEL PROCESO DE MENOR CUANTÍA DE OBRA, SIGNADO CON EL CÓDIGO MCO-GADPC-022-2020, DENOMINADO CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO POR ASPERSION PARA LA JUNTA DE RIEGO EL BOLICHE

En la ciudad de Latacunga, en la Dirección de Compras Públicas, siendo las 11H00 del miércoles 28 de octubre de 2020, el Director de Compras Públicas; Ing. Pablo Velásquez Beltrán, designado de la Máxima Autoridad en la etapa precontractual del mencionado proceso, procede a dejar constancia las observaciones encontradas en la etapa de Preguntas, Respuestas y Aclaraciones, dentro del proceso en mención.

Para lo cual se da contestación de la siguiente manera:

PREGUNTA 1:

¿Se puede presentar en varias ofertas el mismo topógrafo? Tomando en cuenta que la participación del mismo no es permanente en un proyecto. Gracias

RESPUESTA 1:

Estimado oferente, cada personal técnico mínimo está destinado a una obra en específico. A más de presentar el formulario denominado "FORMULARIO DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE PARÁMETROS EN ETAPA CONTRACTUAL", se deberá presentar el Personal Técnico. Cabe señalar que no serán considerados como requisitos mínimos de la oferta, ni serán objeto de evaluación por puntaje. Saludos Cordiales

PREGUNTA 2:

Puede ser el oferente parte del personal técnico. Es decir, como residente gracias.

RESPUESTA 2:

Estimado oferente, el oferente si puede formar parte del personal técnico. Saludos Cordiales

Dado y firmado a los 28 días del mes de octubre de dos mil veinte.



Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia de Cotopaxi



Atentamente,

Ing. Pablo A. Velásquez B.
**DESIGNADO POR LA MÁXIMA
AUTORIDAD**